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Pakość, 23 maja 2024 r. 



Podstawa prawna do sporządzenia sprawozdania 

 

Podstawą prawną do przygotowania sprawozdania jest art. 5a ust.3 ustawy z dnia                                                              

3 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (tekst jedn. Dz. U. z 

2023 poz. 571) oraz XXXVIII/387/2022 Rady Miejskiej w Pakości z dnia 29 listopada 2022 

roku w sprawie uchwalenia na rok 2023 Programu współpracy Gminy Pakość z 

organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art.3 ust.3 z dnia 24 

kwietnia 2003 roku, które to obligują organ wykonawczy do przedłożenia do dnia 31 maja 

każdego roku  sprawozdania za rok poprzedni.   

 

Wstęp 

 

Ustawa o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, a także ustawa o 

samorządzie gminnym, nakładają na samorząd obowiązek współpracy z organizacjami  

pozarządowymi przy realizacji zadań publicznych. Współpraca samorządu terytorialnego z 

organizacjami pozarządowymi jest nieodłącznym elementem rozwoju gminy i integracji  jej 

mieszkańców. 

Uchwałą Rady Miejskiej w Pakości  przyjęty został Program współpracy Gminy Pakość na 

rok 2023 z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami wymienionymi w art.3 ust.3 

ustawy z dnia 23 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie zwany 

dalej Programem, który reguluje  szczegółowo współpracę  zarówno na płaszczyźnie 

finansowej, jak i pozafinansowej. 

 

Współpraca z organizacjami pozarządowymi o charakterze finansowym 

 

Współpraca o charakterze finansowym odbywała się w oparciu o ogłoszony w dniu                       

3 stycznia 2023 roku konkurs na wspieranie wykonania zadania publicznego w zakresie 

upowszechniania kultury fizycznej i sportu w 2023 roku, określony w Programie jako 

Priorytetowe Zadanie Publiczne. Konkurs ogłoszony został na stronie internetowej 

www.pakosc.pl oraz www.bip.pakosc.pl, jak również został wywieszony na tablicy ogłoszeń 

Urzędu Miejskiego w Pakości. Termin składania ofert przez uprawnione podmioty 

wyznaczony został na dzień 25 stycznia 2023 roku. 

http://www.pakosc.pl/
http://www.pakosc.pl/
http://www.bip.pakosc.pl/


Łączna kwota środków przeznaczonych i zaplanowanych w 2023 r. na realizację zadania 

upowszechniania kultury fizycznej i sportu wynosiła 135.000,00 zł. 

Do konkursu w roku 2023 zgłosiły się 4 podmioty. Komisja konkursowa w drodze oceny 

formalnej skierowała do oceny merytorycznej wszystkie oferty biorąc pod uwagę 

szczegółowe kryteria wskazane w Programie, a następnie przedstawiła Burmistrzowi 

propozycję przyznania wysokości dotacji. 

 Do finansowego wsparcia zostało zakwalifikowanych 4 ofert. Łączna wysokość 

udzielonych dotacji wyniosła 135 000,00 zł.       

 

Beneficjenci dotacji w 2023r.: 

                     

1. Klub Sportowy „Notecianka” z siedzibą w Pakości, ul. Jankowska 12  

   – otrzymał dotację w wysokości 110.000,00 zł.  

 

     Klub Sportowy KS Notecianka Pakość jest klubem sportowym, który otrzymał najwyższą 

kwotę dotacji w zakresie upowszechniania kultury fizycznej i sportu w 2023r.  W ramach 

realizacji zadania publicznego w roku 2023 powołany został koordynator zadania, który był 

odpowiedzialny za prawidłową realizację zadania od strony merytorycznej. Koordynator 

zadania (wolontariusz) wspierany był przez Zarząd Klubu, Trenerów/Instruktorów oraz 

Kierowników poszczególnych grup wiekowych. Do zadań koordynatora m.in. należało 

prowadzenie bieżącej dokumentacji związanej z realizacją zadania, monitoring wskaźników 

(w systemie EXTRANET), prowadzenie działań promocyjnych.  

 

Wszelkie wydatki związane z realizacją zadania, w tym zakup sprzętu, opłacenie 

licencji oraz inne koszty związane z udziałem w rozgrywkach ligowych, napojów oraz inne 

umowy cywilno-prawne (np. ochrona, opieka medyczna, sędziowie) były zatwierdzane 

przez Zarząd Klubu zgodnie z zapisami Statutu. 

 

W ramach zadania objęto szkoleniem dzieci, młodzież i dorosłych w następujących 

kategoriach wiekowych: 

SKRZAT – 6 lat i młodsi dla 24 osób,  

ŻAK – 7-9 lat dla 20-25 osób, 



ORLIK – 10-11 lat dla 20-25 osób, 

MŁODZIK – 11-12 lat dla 15-20 osób 

TRAMPKARZ – 15 lat dla 15-20 osób, 

JUNIOR – 17-18 lat dla 15-20 osób, 

SENIOR (IV liga) dla 15-20 osób. 

 

Prowadzono treningi dla wszystkich grup młodzieżowych w normalnym trybie, czyli 

2 jednostki treningowe w tygodniu i w wymiarze 3 jednostek treningowych w tygodniu dla 

drużyny seniorów. Treningi odbywały się w oparciu o dostępną infrastrukturę sportową 

dostępną na terenie Gminy.  

 

Zakupiony został sprzęt sportowy niezbędny do prowadzenia zajęć jak obuwie 

piłkarskie, odzieży sportowej jak dresy, stroje piłkarskie, odzież ochronną, odzież termo 

aktywną, getry, piłki w różnych rozmiarach („5” dla Seniorów i Juniorów, „4” dla 

Trampkarzy i Orlików, „3” dla Żaków i Skrzatów). Zakupiona została woda butelkowana oraz 

suplementy diety dla zawodników klubu. Z uwagi na duże zainteresowanie udziałem w 

zajęciach w najmłodszych kategoriach wiekowych tj. w kategorii Skrzat, Żak i Orlik w celu 

usprawnienia realizacji zajęć i podniesienia ich jakości, wprowadzono asystenta trenera jako 

osobę wspierającą pracę trenerów. 

 

Organizacja rozgrywek piłkarskich w ramach Kujawsko-Pomorskiego Związku Piłki Nożnej 

 

Do udziału w rozgrywkach zgłoszono drużyny w następujących kategoriach wiekowych: 

SKRZAT – 6-7 lat (turnieje domowe i wyjazdowe rozgrywane na boiskach Orlik). 

ŻAK – 8-9 lat - (turnieje domowe i wyjazdowe rozgrywane na ORLIKU). 

ORLIK – 10-11 lat  (turnieje domowe i wyjazdowe rozgrywane na ORLIKU) 

MŁODZIK Młodszy - 11-12 lat (spotkania mistrzowskie domowe i wyjazdowe rozgrywane na 

stadionie).  

TRAMPKARZ Starszy – 15 lat - (spotkania mistrzowskie domowe i wyjazdowe rozgrywane 

na stadionie).  

JUNIOR Starszy – 17-18 lat - (spotkania mistrzowskie domowe i wyjazdowe rozgrywane na 

stadionie).  



SENIOR (IV liga) - (spotkania mistrzowskie domowe i wyjazdowe rozgrywane na stadionie). 

 

Rozgrywki w ramach rundy jesiennej klub zakończył na II miejscu w tabeli.  

 

W ramach działania opłacono ekwiwalenty dla sędziów zgodnie z przyjętymi 

stawkami, opłacono ochronę (w tym kierownika ochrony oraz pozostałe osoby 

odpowiadające za bezpieczeństwo na podstawie umów o dzieło), opłacono opiekę medyczną 

na podstawie umów o dzieło, zakupiono materiały opatrunkowe i apteczne, pokryto koszty 

związane z dojazdem drużyn na turnieje i mecze piłkarskie. W ramach działania zakupiona 

została farba do malowania linii na Stadionie Miejskim oraz środki czystości. 

 

Działania promocyjne odbywały się zgodnie z zapisami umowy o dofinansowanie 

realizacji zadania publicznego, z uwzględnieniem odpowiednich logotypów Gminy Pakość. 

Akcja promocyjna odbywała się za pośrednictwem strony klubowej oraz profilu na portalu 

społecznościowym. Ważnym elementem promocyjnym było podniesienie świadomości 

rodziców/opiekunów prawnych uczestników zadania, iż znaczące nakłady z wiązane z 

udziałem w zajęciach sportowych zostały sfinansowane dzięki dotacji otrzymanej z Urzędu 

Miejskiego w Pakości. 

 

W roku 2023 klub korzystał ze Stadionu Miejskiego wraz z zapleczem, kompleksu 

sportowego „Orlik” przy ulicy Mogileńskiej oraz przy ul. Barcińskiej.  

 

2. 4. Ludowy Zespół Sportowy Kościelec z siedzibą w Batkowie – otrzymał dotację w 

wysokości 20 500,00 zł.  

Drugim beneficjentem, który otrzymał wyższą kwotę dotacji jest Ludowy Zespół 

Sportowy Kościelec.  

Kwota dotacji, jaką otrzymał klub przeznaczona była na prowadzenie rozgrywek 

piłkarskich o Mistrzostwo klasy B seniorów oraz dwóch drużyn młodzieżowych „Skrzaty” i 

„Żaki” w rozgrywkach K-PZPN. W ramach zadania w zmaganiach piłkarskich udział wzięły 

dwie drużyny: seniorów licząca 25 zawodników oraz młodzieżowa licząca 18 zawodników. 

Obie drużyny prowadzone były przez trenerów posiadających odpowiednie kwalifikacje. 



Mecze rozgrywane były na boisku w Kościelcu, a także na wyjazdach. 

Drużyna młodzieżowa rywalizowała w rozgrywkach KPZPN „od pasji do Futbolu”.  W 

miesiącu wrześniu odbył się turniej organizowany na boisku w Kościelcu, w którym brało 

udział 16 drużyn ościennych powiatów. W turnieju udział wzięło 160 osób.  

Dzięki regularnym treningom i rozgrywanym meczom piłkarze podnieśli i rozwinęli 

swoje umiejętności. Poprzez uczestnictwo w meczach zawodnicy dbali o prawidłowy rozwój 

fizyczny. Wyjazdy na mecze do innych miejscowości były idealną okazją do promowania 

Gminy Pakość.  

W ramach zadania zakupiono sprzęt i odzież sportową tj. obuwie sportowe, 

ochraniacze, piłki. Zapewniono zawodnikom wodę do picia. Ponadto z otrzymanej dotacji 

opłacono opłaty KPZPN, opłaty sędziowskie oraz opłacono trenerów, a także gospodarzy, 

którzy m.in. przygotowywali boisko do rozgrywek.  

3. Yacht Klub Polski Inowrocław z siedzibą w Inowrocławiu,                                              

   – otrzymał dotację w wysokości 3.500,00 zł.  

 

        W ramach otrzymanej dotacji Yacht Klub Polski Inowrocław zorganizował regaty pn. 

„Kujawsko-Pałucka Operacja Żagiel 2023” jachtów kabinowych klasy omega, które odbyły 

się w dniach 12-13 sierpnia 2023r. na jeziorze Mielno w miejscowości Łącko. W zawodach 

uczestniczyło 18 załóg z 7 klubów i 43 żeglarzy. Rywalizację prowadzono w 4 klasach - T1, 

T2, T3 i wolna. Rozegrano również bieg o błękitną wstęgę jeziora Mielno.    

Uczestnicy otrzymali drobne nagrody, a zawodnicy którzy wywalczyli trzy pierwsze 

miejsca w poszczególnych klasach okolicznościowe statuetki, dyplomy i nagrody w postaci 

talonów. Sternicy uczestniczyli w losowaniu dodatkowych nagród.  

Organizowane przez Yacht Klub Polski Inowrocław regaty umożliwiły przede wszyst-

kim rywalizację na wodzie. Była to idealna okazja do spotkania wielu żeglarzy i sympatyków 

tego sportu i wymianie doświadczeń, a poprzez czynną rywalizację doskonalenie i utrwale-

nie swoich umiejętności żeglarskich.  

Przebieg zawodów oceniał i zabezpieczał zespół sędziowski oraz zespół ratowniczy 

NWOPR-u. Dodatkowo działania wspierała Ochotnicza Straż Pożarna z Pakości oraz policja. 



Uczestnicy imprezy wysłuchali dwóch koncertów muzycznych – zespołu DIXIE- TEAM z Mo-

gilna oraz Kujawskiej Grupy Bluesowej z Inowrocławia. 

Regaty „Kujawsko-Pałucka Operacja Żagiel” są najliczniej obsadzonymi amatorskimi 

zawodami w regionie. W opinii uczestników należą do najlepiej przygotowanych tego typu 

imprez. 

 

3.  Ludowy Uczniowski Klub Sportowy w Kościelcu z siedzibą w Kościelcu,                                                 

   - otrzymał dotację w wysokości 1.000,00 zł. 

 

Klub działa przy Zespole Szkół Ponadgimnazjalnych w Kościelcu. Jego działalność 

dotyczy popularyzowania strzelectwa sportowego. Szkoleniem strzeleckim objęto około                      

150 uczniów, a młodzież objęta została procesem szkoleniowym w zakresie strzelectwa z 

karabinków pneumatycznych i kbks.  Strzelnica klubowa posiada 4 stanowiska do broni 

pneumatycznej (10m) oraz 4 stanowiska do broni kulowej (25m). Na strzelnicy działa 

elektryczny system do zmiany tarcz. W budynku strzelnicy mieści się także sala dydaktyczna  

z magazynem broni i amunicji wyposażonym w szafę do przechowywania broni  w klasie S1. 

Dzięki otrzymanej w roku 2023 dotacji została zakupiona amunicja sportowa w ilości 

2000 szt. w celu przeprowadzenia treningów i zawodów strzeleckich niezbędnych do 

prowadzenia statutowej działalności klubu.  Młodzież regularnie brała udział w treningach 

strzeleckich oraz reprezentowała Gminę i szkołę w zawodach strzeleckich.  

Zawodnicy LUKS Kościelec w Wojewódzkiej Kujawsko – Pomorskiej Lidze Strzeleckiej 

w klasyfikacji generalnej wywalczyli II miejsce, VII miejsce w Wojewódzkich eliminacjach 

Zawodów Strzeleckich dla uczniów klas wojskowych.  

Gmina Pakość dofinansowała zadania do wysokości 90 % środków. Do realizowanych zadań 

podmioty wnosiły wkład własny finansowy w wysokości 10% oraz w przypadku                                     

2 beneficjentów pracę społeczną członków organizacji nie większą niż 3% do otrzymanej 

kwoty dotacji.  

Środki finansowe przekazane z dotacji przeznaczone były na pokrycie wydatków 

związanych z kosztami merytorycznymi czyli kosztami bezpośrednio związanymi z celem 

realizowanego zadania m.in. są to koszty zakupu usług, dostawy rzeczy, wynagrodzeń, a 



także kosztami obsługi zadania publicznego czyli kosztami związane z obsługą                                              

i administracją realizowanego zadania obejmujące działania o charakterze 

administracyjnym, nadzorczym i kontrolnym, w tym obsługę finansową oraz kosztami na 

wyposażenie i promocję zadania. 

 

W wyniku rozliczenia dotacji przeznaczonych na dofinansowanie zadania z zakresu 

upowszechniania kultury fizycznej i sportu w 2023r. czterech zleceniobiorców przedłożyło 

sprawozdania końcowe z wykonania zadania publicznego. Zakres kontroli obejmował 

weryfikację dokumentów pod względem rachunkowym i merytorycznym  zgodnie z 

zawartymi umowami. W przedłożonych dokumentach w  przypadku 4 stowarzyszeń nie 

ujawniono nieprawidłowości, co wskazuje, że dotację zostały wydatkowane w sposób 

prawidłowy, również w zakresie terminowości wykorzystania środków finansowych.  

 

Tryb z pominięcie otwartego konkursu 

 

W 2023 r. do Urzędu Miejskiego w Pakości wpłynęły 3 oferty na realizację zadań 

publicznych z pominięciem otwartego konkursu ofert zgodnie z art. 19 a ustawy.  

 

Pierwsza oferta dotyczyła zadania publicznego określonego w Programie jako 

zadania z zakresu działania na rzecz osób w wieku emerytalnym. Planowana w budżecie 

kwota dotacji na ten cel wynosiła 11.00,00 zł. Ofertę złożył Polski Związek Emerytów, 

Rencistów i Inwalidów, Koło Miejskie w Pakości na wsparcie realizacji zadania publicznego 

pn. „Wyjazd integracyjny do Tuczna” i otrzymali dotację w wysokości tj. 4386,00 zł. Dzięki 

otrzymanej dotacji w wyjeździe integracyjnym udział wzięło 49 członków Koła. W ramach 

dotacji uczestnicy brali udział w jednodniowym wyjeździe integracyjnym, podczas którego 

zorganizowano gry sprawnościowe, zabawę taneczną z wodzirejem oraz konkurs z 

nagrodami na temat znajomości Gminy Pakość. Na zakończenie imprezy odbyło się wspólne 

ognisko z pieczeniem kiełbasek i śpiewem. Stowarzyszenie w terminie złożyło uproszczone 

sprawozdanie końcowe z którego wynika, iż środki finansowe zostały wydatkowane i 

rozliczone w sposób prawidłowy. 

Druga oferta dotyczyła zadania publicznego określonego w Programie jako zadania                                    

z zakresu wypoczynku dzieci i młodzieży niepełnosprawnej. Planowana w budżecie kwota 



dotacji na ten cel wynosiła 7.000,00  zł. Ofertę złożyło Stowarzyszenie Pomocna Dłoń                              

w Pakości na wsparcie realizacji zadania publicznego pn. „Wyjazd dzieci i młodzieży 

niepełnosprawnej” ” i otrzymali oni dotację w pełnej wysokości tj. 7.000,00 zł. W ramach 

otrzymanej dotacji zorganizowany został wyjazd w miesiącu lipcu dla dzieci i młodzieży 

niepełnosprawnej wraz z opiekunami do Przyjezierza – łącznie 30 osób. Celem wyjazdu była 

integracja, zapoznanie się z walorami przyrodniczymi, spędzenie czasu wolnego na świeżym 

powietrzu. W trakcie pobytu odbyły się zabawy i gry oraz grill połączony z dyskoteką. 

Wspólny wyjazd dał uczestnikom  możliwość poznania nowych osób, poznania siebie, 

swojego zachowania w nowych sytuacjach. Środki finansowe zostały wydatkowane i 

rozliczone w sposób prawidłowy.   

Trzecia oferta została złożona w ramach zadania   z   zakresu   działalności   na   rzecz   

osób w wieku emerytalnym. Ofertę ponownie złożył Polski Związek Emerytów i Inwalidów 

koło w Pakości na organizację wyjazdu do Opery Nova w Bydgoszczy na spektakl pn. „Alicja 

w Krainie Czarów”. Stowarzyszenie otrzymało dotację w wysokości tj. 4.450,00 zł. 

Rezultatem wyjazdu była integracja społeczna wśród Emerytów, zapoznanie się ze sztuką 

baletową.   

 

Główne działania podjęte w 2023 r. w zakresie współpracy z organizacjami 

pozarządowymi o charakterze pozafinansowym. 

Współpraca Gminy z organizacjami i podmiotami, o których mowa w art.3 ust. 3 ustawy 

odbywała się również w formie: 

− użyczania organizacjom pozarządowym lokali gminnych, 

− wzajemnej wymiany informacji pomiędzy samorządem a podmiotami, 

− udzielania pomocy merytorycznej w trakcie realizowanych zadań np. 

przygotowywaniu sprawozdań, 

− współpracy samorządu z organizacjami podczas organizacji różnego rodzaju imprez, 

promowanie ciekawych wydarzeń z działalności podmiotów,  

− umożliwienia udziału przedstawicieli w pracach komisji konkursowej oceniającej 

złożone oferty poprzez zamieszczeni zaproszenia do zgłaszania kandydatur. 


